
 

 

 

 

 

 

TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 

2023 

 

 

 

 



2 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2023 

 

 

 

 

Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. byla vypracována za období                             

od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023.  

Podstatu tvoří vyhodnocení činnosti TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. za uvedený časový 

úsek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2023 

Obsah  

Část I.  -  Profil TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. ............................................................................................... 4 

Charakteristika ................................................................................................................................. 4 

Základní údaje .................................................................................................................................. 4 

Část II.  -  Specifikace TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. .................................................................................... 5 

Hlavní a vedlejší činnost spolku ....................................................................................................... 5 

Struktura spolku .............................................................................................................................. 6 

Výkonný výbor TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. ...................................................................................... 6 

Členská základna .............................................................................................................................. 7 

Část III.  -  Informace o činnosti TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. .................................................................... 8 

Oddíly TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. .................................................................................................... 8 

Kopaná ..................................................................................................................................... 8 

Tenis ....................................................................................................................................... 10 

Stolní tenis ............................................................................................................................. 11 

Nohejbal ................................................................................................................................. 11 

Sport pro všechny .................................................................................................................. 13 

Lakros ..................................................................................................................................... 14 

Šipky ....................................................................................................................................... 16 

Volejbal .................................................................................................................................. 17 

Část IV.  -  Hospodaření TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. .............................................................................. 18 

Dotace ............................................................................................................................................ 18 

NSA ......................................................................................................................................... 18 

Plzeňský kraj ........................................................................................................................... 18 

Česká unie sportu ................................................................................................................... 18 

Obecní úřad Strašice .............................................................................................................. 19 

Finanční bilance ............................................................................................................................. 19 

PŘÍLOHY ................................................................................................................................................. 20 

Příloha č. 1   -   Výkaz zisku a ztráty ............................................................................................... 21 

Příloha č. 2   -   Rozvaha ................................................................................................................. 23 



4 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2023 

Část I.  -  Profil TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 

 

Charakteristika 

    

 TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. (dále TJ) vznikla 21. února 1991.  Jedná se, dle zákona         

č. 89/2012 Sb., o samosprávný a dobrovolný svazek členů, kteří provozují sport, turistiku, 

osvětovou a vzdělávací činnost.  

TJ vytváří materiálně technické a tréninkové podmínky pro sportovní aktivitu dětí, 

mládeže a dospělých ze Strašic a okolí. 

 

Základní údaje 

 

Název TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 

Sídlo Strašice 683, 338 45  

Datum vzniku 21. únor 1991 

IČO 18242219 

Telefon 602 343 672 

E-mail spartakstrasice@seznam.cz 

WWW prezentace www.spartakstrasice.eu 

Právní forma spolek 

Spisová značka L 377 vedená u Krajského soudu v Plzni 

Předseda Josef Štych 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2023 

Část II.  -  Specifikace TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 

 

Hlavní a vedlejší činnost spolku 

 

Základní účel a hlavní činnost TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. je vymezena jejími 

stanovami. 

Sportovní činnost zajišťuje celkem v osmi oddílech - fotbal, nohejbal, volejbal, tenis, 

stolní tenis, ASPV, lakros a šipky. 

V období od 1. ledna 2023 až do 31. prosince 2023 TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 

realizovala veškerou hlavní činnost, a to: 

a) Provozovala sport a obdobnou činnost v rámci zapojení do sportovních, 

tělovýchovných a turistických aktivit. Tuto činnost organizovala a vytvářela pro 

ni materiální, organizační a tréninkové podmínky.  

b) Provozovala, udržovala a opravovala sportovní a jiná zařízení, která vlastní nebo 

užívá - fotbalové hřiště včetně kabin, tenisové a volejbalové kurty. 

c) Vytvářela široké možnosti užívání svých sportovišť pro zájemce z řad veřejnost, 

zejména mládeže. 

d) Vedla své členy a ostatní zájemce o sport k dodržování základních sportovních, 

etických, estetických a mravních pravidel. 

Dalšími formami své činnosti napomáhala rozvoji veřejného života, kultury, 

zdraví v místě své působnosti. A to zejména formou další veřejně prospěšné 

činnosti a osvětovou činností. 

e) Hájila zájmy svých členů, za tímto účelem spolupracovala s orgány státní správy a 

samosprávy, s ostatními sportovními organizacemi i jednotlivci.   

   

Pro účel financování hlavní činnosti byla provozována TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. i 

vedlejší činnost. V daném období spolek získal příjmy z reklamních plnění vůči partnerům, 

z pronájmu sportovních zařízení nečlenům klubu. 

 

 



6 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2023 

Struktura spolku 

 

Nejvyšším orgánem TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. je valná hromada. 

Výbor TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. je nejvyšším výkonným orgánem. 

Statutárním orgánem je předseda TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. - Josef Štych. 

Základní organizační články TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. tvoří oddíl fotbalu, 

nohejbalu, volejbalu, tenisu, stolního tenisu, ASPV, lakrosu a šipek. Tyto oddíly samostatně 

zajišťují a vytváří podmínky pro rozvoj sportovních odvětví, která provozují. Nicméně v 

duchu společných cílů a zájmů střešní organizace TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s.. 

 

Výkonný výbor TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 

 

Výkonný výbor pracuje ve složení: 

Josef Štych předseda TJ, vedení hospodářských deníků 

Pavlína Dostálová Zechovská administrativa, dotace 

Václav Vildmon vedoucí oddílu nohejbalu, hlavní administrátor 

Miroslav Havel ml. vedoucí oddílu stolního tenisu 

Jana Andrlíková vedoucí oddílu ASPV 

Pavel Studnička vedoucí oddílu tenisu 

Tomáš Kunc vedoucí oddílu kopané 

Věra Buchová vedoucí oddílu lakrosu 

Martin Huttr vedoucí oddílu šipek 

Jaroslav Vaněk vedoucí oddílu volejbalu 

Revizní komise 

Veronika Klásková předseda revizní komise 

Petr Hojsák člen revizní komise 

Eva Kroupová člen revizní komise 

 
Podvojné účetnictví TJ  

Monika Brabcová podvojné účetnictví vedeno na základě podkladů  

 z pokladny TJ – není členem výboru TJ  



7 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2023 

Členská základna 

 

Naše TJ Spartak Strašice, z.s. zajišťuje sportovní činnost pro 323 aktivních členů v 

celkem 8 sportovních oddílech: fotbal (mladší přípravka, starší přípravka, žáci, dorost, muži 

A, muži B), nohejbal, volejbal, tenis (dospělí a mládež), stolní tenis (muži a žáci), ASPV 

(ženy a mládež), lakros (muži, ženy, mládež), šipky. Přičemž děti a mládež do 18 let (v počtu 

186 členů) dochází na pravidelné tréninky do oddílů: fotbal, lakros, ASPV, tenis, stolní tenis. 

Řada členů TJ se navíc nevěnuje pouze jednomu sportu, ale hned několika. Jsou i tací, kteří 

zvládají i tři sporty najednou a rozvíjí tak svou všestrannost. 

 

Rozdělení: 1 člen = 1 sport. 

 
DĚTI  

do 15 let 

MLÁDEŽ 

15 - 18 let 

DOSPĚLÍ 

nad 18 let 

FOTBAL 62 5 28 

NOHEJBAL 0 0 13 

VOLEJBAL 0 0 2 

TENIS 8 2 19 

STOLNÍ TENIS 3 1 21 

ASPV 55 0 16 

LAKROS 28 13 27 

ŠIPKY 0 0 14 

OSTATNÍ 0 0 6 

Celkem 156 21 146 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2023 

Část III.  -  Informace o činnosti TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 

 
 
Oddíly TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 

 

Kopaná 

 

Rok 2023 jsme začali uspořádáním 5. sportovního plesu, který se konal 18. února 2023. 

Ples se povedl, sál byl zaplněn a tanečníci odcházeli spokojeni. 

8. května 2023 jsme v rámci projektu Tipsport sportuj s námi uspořádali tradiční turnaj 

přípravek s názvem Dětská kopaná a tenis ve Strašicích. Turnaje se zúčastnilo 22 mužstev 

z Plzeňského kraje v počtu 226 hráčů a 40 trenérů. První tři mužstva, nejlepší střelec, hráč a 

brankář v každé kategorii obdrželi poháry, zároveň dostal každý hráč cukrovinky jako 

ocenění. Turnaj se povedl a největší odměnou za pořádání byl úsměv a nadšení dětí. Byl to již 

11. ročník fotbalového turnaje přípravek, který jsme jako oddíl uspořádali. Již se těšíme na 

další ročník turnaje v příštím roce, který je plánován také na 8. květen 2024. 

Máme k dispozici pravomocné stavební povolení na přestavbu šaten a zázemí klubu, byla 

podána žádost o dotace. Bohužel jsme ve výzvě NSA neuspěli. Po dohodě výboru TJ Spartak 

Strašice budeme usilovat o získání dotace na přestavbu zázemí hřiště. 

 V rámci brigád byla provedena údržba a drobné úpravy v areálu hřiště. Po skončení 

sezóny byla provedena údržba travnaté plochy hřiště. Výhledově plánujeme osvětlení 

tréninkového hřiště, na které máme zpracován projekt. 

Během Strašického posvícení proběhly na hřišti, tak jako každý rok, přátelské zápasy 

mužů, dorostu a žáků v kopané. 

Před zahájením sezóny 2023/2024 se uskutečnilo ve Sportovním centru Věšín soustředění 

žáků a přípravek v jehož rámci byla sehrána přátelská utkání. Celá akce se dětem líbila a 

přispěla k dobrému vstupu do nadcházející sezóny. 

6. října 2023 jsme uspořádali Sportovní dopoledne pro žáky 1.-5. tříd Základní školy 

Karla Vokáče Strašice. Tato akce měla kladný ohlas jak ze strany dětí, tak i pedagogů. Jsme 

rozhodnuti, že ji uspořádáme i v roce 2024.  



9 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2023 

Přehled mužstev a výsledků v roce 2023: 

Mužstvo mužů „A“ pod vedením trenérů Jakuba Louba a Ivana Peterce se umístilo 

v Okresním přeboru na 1. místě a postoupilo do 1. B třídy Plzeňského kraje. Po podzimu jsme 

zatím na 8. místě. 

Mužstvo mužů „B“ pod vedením Míroslava Hrabala hraje Okresní soutěž. V rámci 

mužstva jsou také zapojováni hráči dorostu. V soutěžním ročníku obsadilo mužstvo 1. místo. 

V letošním roce jsme nevyužili možnost postupu do Okresního přeboru a dále pokračujeme 

v Okresní soutěži, po podzimní části jsme na 3. místě. Cílem pro ročník 2023/2024 je výhra 

v soutěži a postup do Okresního přeboru. 

Mužstvo dorostu působilo v ročníku 2022/2023 v soutěži Městský přebor dorostu – 

Plzeň město. Trenérem je Jan Nodžiak v této soutěži jsme skončili ve skupině B na 5. místě 

a postoupili jsme do finálové části. Celkově se dorost umístil na 8. místě. I v ročníku 2023/24 

hrajeme tuto soutěž trenéry jsou Petr Klička, Jan Hrách a Štefan Bartíšek. V podzimní části 

mužstvo skončilo na 2. místě skupiny B a postoupilo do finálové skupiny, kterou hraje 

8. mužstev.   

Mužstvo starších žáků pod vedením Zdeňka Rolince a Bohumila Mikulíka hraje 

Okresní přebor žáků. V ročníku 2022/23 skončili na 7. místě. Po podzimní části jsou 

na 8. místě tabulky. 

Mužstvo mladších žáků pod vedením Zdeňka Rolince a Bohumila Mikulíka hraje 

Okresní přebor mladších žáků.  Mužstvo v ročníku 2022/23 hrálo pouze jarní část a skončilo 

na celkovém 7. místě. Po podzimní části ročníku 2023/24 se umístili na 7. místě. 

Mužsta mladších a starších přípravek vedou Michal Chodora a Jan Vildmond, 

v případě potřeby pomáhají další rodiče. Tato mužstva hrají turnajovým systémem.  

Rok 2023 jsme zakončili 30. prosince 2023 halovým turnajem dospělých v tělocvičně ZŠ, 

kterého se zúčastnilo 8 mužstev. 

Rok 2023 hodnotíme jako velmi úspěšný. Dosáhli jsme výborných sportovních úspěchů 

a opět se ukázalo, že dokážeme organizovat sportovní akce a úspěšně pracovat s mládeží. 

Udržení všech mužstev je cílem oddílu i do dalších let.  



10 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2023 

V letošním roce jsme se opět zapojili do projektu společnosti STES a GAMBRINUS 

„KOPEME ZA FOTBAL“, v rámci této soutěže mužstva mužů získala mnoho hodnotných 

cen. Tento projekt hodnotíme jako úspěšný a pokračujeme v účasti i v sezoně 2023/2024. 

Výbor kopané pracuje ve složení Tomáš Kunc, Václav Vildmond, Martin Huttr, Radek 

Štych, Zdeněk Rolinec, Bohumil Mikulík, Michal Chodora, Jan Vildmond a Petr Hojsák. 

Oddílu velmi pomáhají předseda TJ Josef Štych a Pavlína Dostálová Zechovská.  

 

Předseda oddílu: Tomáš Kunc 

 

Tenis 

 

Po zimní přestávce, kdy naši členové, pilovali údery v tělocvičně, opět nastal čas, začít 

s přípravou na další tenisovou sezonu. 

Na našich kurtech se odpracovalo v roce 2023 celkem 200 brigádnických hodin, jako již 

každým rokem se naše tenisová rodina semkla a dokázala dát areál do krásného a plně 

funkčního stavu. 

Tenisová základna v roce 2023 čítala celkem 10 dětí a 19 dospělých členů. 

Byly uspořádány celkem 3 turnaje (jarní, posvícenský a podzimní), kterých se zúčastnilo 

celkem 68 tenistů a tenistek. Byl uspořádán také turnaj dětí, kterého se zúčastnilo celkem 8 

dětí. 

Ve vedení našeho oddílu se nic nezměnilo, pokladní Klásková Veronika, předseda 

Studnička Pavel a místopředseda Velek Jiří. 

Pravidelně trénujeme naši mládež, pod vedením Jirky Hrušky a Pavla Studničky. 

                                                                                     Předseda oddílu: Pavel Studnička  

 

 

 

 



11 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2023 

Stolní tenis 

Hráči oddílu stolního tenisu se pravidelně schází ve středu a v neděli v tělocvičně 

ZŠ Karla Vokáče Strašice. Sportují žáci, dospělí a senioři. Celkem kolem 25-ti hráčů. 

Všechna družstva startují v okresních a krajských soutěžích vedených Českou asociací 

stolního tenisu. 

Spartak Strašice „A“ hrál v sezóně 2023/2024 opět Krajský přebor. Tým nastupoval ve 

složení Jarka Janečková, Petr Krátký, Jarda Janeček, Jakub Marek a Míra Havel. Cílem týmu 

bylo dobře reprezentovat obec v regionu a obhájit své postavení v lepší polovině tabulky. 

Tým obsadil pěkné 5. místo a i v příští sezóně bude obec reprezentovat v Krajském přeboru. 

Spartak Strašice „B“ hrál Okresní přebor ve složení Jakub Marek, Libor Marek, 

Jaroslav Šlapák a Honza Halbych. Hráči si drží pravidelně lepší střed tabulky, cílem je dobře 

si zasportovat a umístit se do 6 místa. V letošní sezóně byli na 5. místě. 

Spartak Strašice „C“ reprezentoval v Okresní soutěži I. třídy Míra Havel st., Jan Páv, 

Jirka Velek, Pavel Stupka a Jakub Havel. Tým se pohyboval kolem 7. až 10. místa, nakonec 

obsadil 8. pozici. Cílem bylo a i nadále je udržet tuto soutěž i pro příští sezóny, což se letos 

podařilo. 

 Spartak Strašice „D“ nastupuje v nejnižší Okresní soutěži II. třídy ve složení Karel 

Šlapák, Šárka Krátká, Dagmar Svobodová, Martina Halbychová a Míra Hruboš. Cílem 

družstva bylo dobře si zasportovat. V této sezóně družstvo obsadilo solidní 7. pozici. 

Venkovní realizace pingpongových stolů u fotbalového hřiště funguje, je hojně využívána 

veřejností, jak dětmi tak dospělými a zařízení není ničeno vandaly. 

Předseda oddílu: Miroslav Havel 

                                                                                                                                                                                                                                                         

Nohejbal 

 

Nohejbalisté soutěžní ročník 2023 OP Rokycany odehráli celý a skončili na 6. místě 

z deseti účastníků. Tato soutěž se hraje jednokolově. 



12 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2023 

Oddíl funguje v sestavě V. Benda, V. Vildmon, J. Vildmon, V. Benďák, Ciganek, 

P. Brejcha, M. Huttr ml., J. Cibula, Jan Valdman, Pavel Harčarik, Lukáš Veverca, Radek 

Kuneš, Michal Chodora.  Trenérem a zároveň vedoucím družstva je V. Vildmon. Nově Jan 

Vildmon pomalu přebírá roli vedoucího mužstva. Družstvo trénuje na antukovém hřišti, přes 

zimu hraje v tělocvičně.  

Oddíl uspořádal turnaj trojic na Strašické posvícení - 13. 8. 2023 (5 družstev, trojice se 

losovaly s příchozích a k nim se dolosovali nohejbalisté, hrálo se na dva vítězné sety).  

Posvícenský turnaj trojic 13. 8. 2023 – výsledky: 

1. Václav Benda, Plešmíd, Pavel Benda 

2. Jan Vildmon, Vojtěch Benďák, Štefan Bartíček 

3. Martin Huttr, Hořčic, Petr Klír 

4. Petr Brejcha, Jan Dezort, Michal Chodora 

5. Václav Vildmon, Halaška, Daniel Císařovský 

 

První prosincový vánoční svátek 25. 12. 2023 se uskutečnil tradiční vánoční turnaj dvojic 

v tělocvičně základní školy. Zúčastnily se čtyři dvojice, hrálo se na dva sety dvoukolově. 

Vánoční turnaj dvojic 25. 12. 2023 – výsledky: 

1. Martin Huttr, Petr Brejcha 

2. Václav Benda, Jan Cibula 

3. Václav Vildmon, Petr Hůla 

4. Petr Klír, Petr Hůla 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Hráči nohejbalového oddílu odpracovali jako každý rok na svých kurtech mnoho hodin 

zdarma. 

V letošním roce proběhla malá generálka antukového hřiště. Opravilo se zbourané pletivo 

na nohejbalovém hřišti, vyplela se a posekala tráva, která zasahovala do kurtu. Velké 

poděkování všem, kteří se účastnili brigád na hřišti. 

 Všem hráčům, kteří byli součásti sezony musím poděkovat za výkony ale i za práci 

kolem antukového kurtu. 

Předseda oddílu: Václav Vildmon 



13 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2023 

Sport pro všechny 

 

Po krátké prázdninové přestávce byly zahájeny opět cvičební hodiny: 

➢ Rodiče a děti ‒ čtvrtek: 17:00 – 18:00 h 

➢ Žákyně ‒ pondělí: 16:30 – 18:00 h 

➢ Ženy ‒ čtvrtek: 19:00 – 20:00 h 

Tak jako každý rok se žákyně zúčastnily v březnu okresní soutěže všestrannosti.  Žákyně 

si poměřily své pohybové schopnosti a dovednosti s ostatními soutěžícími z okresu 

Rokycany. Soutěžilo se v obratnosti a rychlosti, v překonávání překážkové dráhy, v počtu 

přeskoků přes švihadlo za 30 s. A také v předvedení sestavy se základními prvky gymnastiky. 

Soutěže se zúčastnily: Zuzana Straková, Klára Taušová, Sára Švandrlíková, Štěpánka Veselá, 

Anička Mašková, Liliana Štilerová, Bohunka Nodžáková. 

V květnu se pouze 2 žákyně zúčastnily okresního přeboru v atletice – Klára Taušová, 

Iordachescu Ela.  



14 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2023 

V červenci 2023 přivítal historický Olympijský stadion v Amsterdamu účastníky 

17. Světové gymnaestrády.  Této akce se zúčastnilo téměř 20 tis. účastníků z 60 zemí pěti 

kontinentů. Česká republika patřila mezi ty početnější. Se svými více než 850 cvičenci se 

řadila hned za tradičně hojně zastoupené Švýcarsko, Dánsko a Německo. Česká asociace 

sport pro všechny předvedla skladbu „Příběhy léta“ autorů Vilémy Novotné, Ivety Holé a 

Jaroslava Sauera. Na ploše stadionu dochází k prolínání mužů s dvěma skupinami žen 

v celkovém počtu 300 cvičících. Muži cvičí s velmi netradičním náčiním – instalačními 

trubkami, menší skupina žen využívá modré batůžky a druhá skupina dovedně manipuluje 

s modrými a oranžovými praporci. Z našeho oddílu SPV se zúčastnily gymnaestrády cvičenci 

Jana Andrlíková, L. Blahová, Eva Kroupová a Miloš Andrlík. Tato skladba bude předvedena 

na Sletu 2024. 

Předsedkyně oddílu: Jana Andrlíková 

 

Lakros 

 

DĚTSKÝ LAKROS 

Pohár za 3. místo z dětské lakrosové ligy 2022/2023 

Dětské lakrosová liga se v této sezóně 

uskutečnila formou 4 turnajů, kterých se 

Fabiánky účastnily. Holky si kromě skvělého 

umístění na bedně odvezly i řadu 

individuálních ocenění. Nejlepšími hráčkami 

ligy se staly Nikol Dovicová a Tereza 

Nodžáková, pro které to byla již poslední 

sezóna za dětskou ligu. Individuální ocenění 

dostala i Eliška Doskočilová za druhou nejlepší 

hráčku do 12 let.  

Na podzim byl dětský kroužek doplněn 

novými dětmi ze Strašic a doplnily tak 

odrůstající tým. 

 



15 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2023 

Lakrosové soustředění ve Věšíně 

Již po čtvrté jsme měli možnost se na konci prázdnin sehrát před sezónou na soustředění 

ve Věšíně. I přes tropické počasí děti podávaly oba dny kvalitní sportovní výkony. Odměnou 

po trénincích jim byl vždy výjezd na koupaliště do Nepomuku.  

 

 

ODDÍLY DOSPĚLÝCH LAKROSU 

Fabiánky získaly v roce 2023 titul Mistryně republiky již po sedmé v řadě 

Fabiánky jely na červnové Mistrovství republiky v českém lakrosu jako favoritky, poté, 

co suverénně vyhrály ligu a měly za úkol 

posedmé obhájit i mistrovský titul. To se jim 

také ve finálovém zápase nakonec s rozdílem 

pouze jednoho gólu podařilo. Mistrovství se 

účastnil i mužský tým, který zaznamenal také 

úspěch v podobě bronzových medailí.  



16 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2023 

 

Posvícenský turnaj v českém lakrose 

Již tradičně se v sobotu dopoledne před posvícením scházíme, abychom si zahráli 

přátelská utkání v lakrose. Kromě současných hráčů se turnaje účastní bývalí hráči, jejich 

rodiny a také pan starosta Strašic. Odměnou vítěznému týmu bývá koláč obřích rozměrů, 

který společně všichni nakonec ochutnají. 

Předsedkyně oddílu: Věra Buchová 

 

Šipky 

 

Oddíl šipek i v tomto roce pokračoval v krajských soutěžích za účasti tří družstev. 

V první polovině roku 2023 proběhly nadstavbové části jednotlivých soutěží sezóny 

2022/2023, ve které se B tým probojoval do nadstavby o vyšší soutěž, v tomto případě o 

nejvyšší krajskou soutěž a zároveň druhou nejvyšší v celé republice. Kvalita soupeřů již byla 

velmi vysoká a nad síly našeho nejlépe postaveného družstva a v následující sezóně bude opět 

hájit příslušnost 1. ligy. A tým bohužel bodově nestačil na vrchní polovinu 2. ligy a týkaly se 

ho boje o udržení, které nedopadly dle představ a tým čekal pád do poslední soutěže. C tým 

hrající poslední ligu předváděl sympatické výkony, které mu zajistily nadstavbu o postup, kde 

však podobně jako B tým herně nestačil a do další sezóny ho čekala opět 3. liga. 

V letní přestávce došlo k rozpadnutí jednoho z týmů a do následující sezóny tedy putovaly 

pouze přihlášky dvou družstev.  

Do nové sezóny jsme tedy vstoupili se 2 týmy v celkovém počtu 14 hráčů. Po podzimní 

části si oba týmy drží naděje opět na možnost účasti ve skupinách o postup. 



17 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2023 

Pevně věřím, že do budoucna zase počet šipkařů ve Strašicích vzroste, a hlavně i nadále 

půjde zejména o zábavu mezi partou přátel, jako je tomu i doposud. 

Předseda oddílu: Martin Huttr 

Volejbal 

 

Oddíl volejbalu ke konci roku 2016 ukončil svoji činnost pro malou členskou základnu. 

Volejbal, rekreační formou, vede Pavla Hrazdilová. Strašičtí tak mají možnost si zahrát 

volejbal během zimního období v místní tělocvičně a v létě na venkovních kurtech. 

 



18 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2023 

Část IV.  -  Hospodaření TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 

 

Dotace 

 

V roce 2023 se podařilo TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. získat finanční prostředky z 

různých dodačních titulů. 

 

NSA 

 

Můj klub 2023 

Z Programu "Můj klub 2023" byla TJ přidělena finanční dotace ve výši 458 208,- Kč.  

Uvedená částka byla beze zbytku účelně využita na celoroční sportovní činnost v období         

od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023. Konkrétně na sportovní potřeby a vybavení (míče ‒ 

fotbal, nohejbal, lakros; míčky ‒ tenis, stolní tenis; šipky; tréninkové pomůcky pro všechny 

oddíly; sítě pro všechny oddíly; dresy a soupravy pro všechny oddíly vše pro mládež a dále 

lajnovačka, energie,  údržba a provoz sportovních zařízení, platy a odměny trenérům dětí a 

mládeže, pronájem hřišť atd. 

Plzeňský kraj 

 

Podpora tělovýchovy a sportu v roce 2023 

Projektem Strašický sport dětem i mládeži radost a zábavu přináší jsme získali dotaci 

70 000,- Kč. Celkový obnos byl beze zbytku využit na nájem tělocvičny, soustředění lakros – 

žačky a nákup hnojiva na hřiště. 

Česká unie sportu 

 

Česká unie sportu přispěla na sportovní činnost TJ částkou 12 000,- Kč. Tato částka byla 

využita na ceny na turnaj přípravek a turnaj v tenise mládeže v rámci projektu Tipsport ČUS 

Sportuj s námi. 

 

 





20 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2023 

PŘÍLOHY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



21 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2023 

Příloha č. 1   -   Výkaz zisku a ztráty 

 
 



22 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



23 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2023 

Příloha č. 2   -   Rozvaha 

 

 



24 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2023 

 
 

 



25 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


